[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.03.2014 г.                                                                                                              № 51

п. Печенга
В рамках муниципальной программы «Организация и проведение культурно-массовых праздничных и иных мероприятий для жителей муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2014 год» утвержденной Постановлением №190 от 13.11.2013, а также раскрытие детского творческого потенциала;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о проведении фестиваля детского самодеятельного творчества «Северное сияние».
2. И.о. директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» - Шумайлову Д.В.  довести до сведения детские творческие коллективы муниципального образования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Настоящее Постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» - Шумайлова Д.В.
И.о. главы администрации

муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                                      Н.Г. Жданова
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением  главы муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области
от  26.02. 2014    № 30

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля детского самодеятельного творчества

«СЕВЕРНОЕ СИЯНИЕ»
п.Печенга

2014г.

Фестиваль детского самодеятельного творчества проводится по инициативе Дома офицеров с 1986 года. С 2014 года фестиваль проходит под эгидой главы муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области и будет проводится ежегодно.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

     - организация культурного досуга подрастающего поколения в интересах поддержания на высоком уровне их духовно эмоционального состояния;

     - приобщение жителей муниципального образования городского поселения Печенга  к участию в самодеятельном художественном творчестве;

     - развитие творческих связей между коллективами художественной самодеятельности;

     - повышение исполнительского мастерства у участников художественной самодеятельности.

ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ

1.ФГКУ «Дом офицеров Печенгского гарнизона».

2.Администрация муниципального образования городское поселение Печенга

3.Муниципальное казённое  учреждение «Многофункциональный центр             муниципального образования городского поселения Печенга».

4.Совет депутатов муниципального образования городское поселение Печенга

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ
Первый отборочный тур 5 апреля в 17.00 – художественное чтение театрализованные представления, актерское мастерство.

Второй отборочный тур 12 апреля в 17.00 – вокал, танцевальные номера.

Финал проводится 1 мая 2014 года в 13.00 часов. Заезд и регистрация участников с 11.00 до 12.00 часов.

УЧАСТНИКИ

В празднике участвуют детские и юношеские коллективы, солисты, чтецы. Возраст участников не ограничен.

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Представленные номера могут быть исполнены в любом творческом жанре: вокальный, сольный, оригинальный,  художественное чтение, исполнительское мастерство.

Фонограмма должна быть предоставлена на электронном носителе до 26 апреля 2014 года .

КООРДИНАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ

1.Заведующий библиотекой Дома офицеров Костюнина Елена Владимировна.

2.Заместитель директора Муниципального казенного учреждения Шумайлов Дмитрий Витальевич.

3.Заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга – Ковригина Любовь Петровна

КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ

Дом офицеров   3-368

МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» 76-488

Совет депутатов городского поселения Печенга -466-40

ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ
1.Солистка художественной самодеятельности ФГКУ «Дом офицеров Печенгского гарнизона Смольянинова Лидия.

2.Учитель русского языка и литературы – Белоус Наталья Ивановна.

3.Депутат Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга – Тарабурин Виктор Валентинович.

НАГРАЖДЕНИЕ И ФИНАЛ

Награждение проводится по окончании финала, все участники приглашаются на сцену. Исполняется финальная песня, всеми участниками фестиваля. Репетиция финала 26 апреля в 17.00

Об  утверждении  положения  о проведении фестиваля детского самодеятельного творчества

«Северное сияние»